

امام خمینی (ره): اربعین امام امت در خلال اربعین‌های پیروان و شیعیان آن بزرگمرد اسلام واقع شده، و گویی خون شهیدان ما امتداد خون پاک شهیدان کربلاست (۱۳۵۷/۱۰/۲۵)

امام خامنه ای (مد ظله العالی):

در اربعین افشاکری هم هست، عمل هم هست، تحقق هدفهای آن افشاکری هم در اربعین وجود دارد.. (۱۳۸۷/۱۱/۲۸)

ریاض و دشمن تراشی برای حفظ انسجام سیاسی و اجتماعی

گزارش تحلیلی

فرا رفتنی سعودی‌ها برای فرار از بحران

یادداشت/ سیاست‌های داخلی و خارجی که اخیراً ریاض در پیش گرفته، نه تنها منطقه خاورمیانه بلکه جهان را در شوک فرو برده است. از یک سو پادشاهی عربستان به بهانه مبارزه با فساد مالی، دستور بازداشت ۱۱ شاهزاده و ۳۰ مقام سابق و فعلی را صادر کرد و از سوی دیگر سعد حریری، نخست وزیر سابق لبنان به دنبال تحریک و یافشار ریاض در سفر به این کشور از سمتش استعفا داد و اتهاماتی را نیز علیه ایران مطرح کرد. برای واکاوی مواضع و سیاست‌های فعلی عربستان سعودی باید مواردی را مدنظر داشت؛ نخست آنکه جامعه، سیاست و حکومت در عربستان در حال حاضر روی چند گسل قرار دارد و امروز دوران گذار را طی می‌کنند. از یک طرف، نسل قبلی دوران پیری را سپری می‌کند و از سوی دیگر، نسل جدید ویژگی‌های متفاوت‌تری دارد. در مجموع یکی از مهمترین گسل‌های موجود در عربستان گسل نسلی است و دیگری بحران جانشینی. پس تحولاتی که در صحنه عربستان شاهد هستیم ناشی از مولفه‌های این دو ویژگی است یعنی گسل‌های سیاست و حکومت و گسل‌های اجتماعی به علاوه بحران جانشینی. یعنی اقداماتی که شاه و ولیعهد عربستان انجام داده‌اند برآیند جنگ قدرت و تحکیم موقعیت ولیعهد محمد بن سلمان و همچنین اصلاح سیاست و حکومت در این کشور برای جلوگیری از فروپاشی است. اگر چه این‌ها، همه مشکلات داخلی عربستان نیست، اما اینگونه اقدامات نیز در جامعه به شدت محافظه کار عربستان بدون تبعات نخواهد بود. در همین حال، این کشور در یمن، یک جنگ خونین راه انداخته و تمام شواهد و قرائن نیز حاکی از به بن‌بست رسیدن بحران یمن است. روندی که به تازگی آغاز شده مانند روند حمله موشکی انصارالله به عربستان اگر تداوم یابد به وخامت اوضاع می‌انجامد. طبیعی است که در چنین شرایطی مقامات سعودی به دنبال آن هستند که برای عبور آسان از این دوران به روش‌های فرا رفتنی دست بزنند؛ یعنی برای آنکه چسبندگی اجتماعی-سیاسی‌شان را حفظ کنند و شکست‌های سیاست خارجی‌شان را پنهان کنند ناچار هستند که به نوعی دشمن خارجی بترانند. در این راستا اقدامات ایران هراسی سعودی و ضدیت با سیاست خارجی ایران در منطقه‌ای می‌تواند مفهوم پیدا کند. اگر به سلسله اقدامات سعودی‌ها نگاه کنیم شاید جای سوال باشد که چرا ریاض و مخصوصاً نسل جدید این حجم از مخالفت با سیاست خارجی ایران را دنبال می‌کند که پاسخ آن «دشمن تراشی برای حفظ انسجام سیاسی و اجتماعی» است. مقوله استغفای این چنینی سعد حریری بعد از تصویب کاتسا در کنگره آمریکا و انتشار اسناد القاعده در زمینه ارتباط این گروه با ایران هم در این قالب می‌گنجد. همچنانکه بیانیه ضد ایرانی اخیر ائتلاف عربی تحت سرکردگی عربستان که در آن، ضمن حمایت از مزدوران آل سعود ایران را به مانع تراشی در مسیر راه حل سیاسی متهم کردند را می‌توان

در همین راستا جستجو کرد. مضاف بر آنکه حمایت ایران از انصار الله را عامل اصلی حملات موشکی اخیر انصار الله معرفی کرده اند. در مجموع، اقدامات عربستان در داخل، واقداماتش در خارج از کشور نشان از بی ثباتی داخلی و دخالت در مسائل منطقه و فرامنطقه دارد که مقامات سعودی راه حل خروج از آن را در فرا رفتنی و اتهام زنی علیه ایران می‌دانند.

تقویت توانمندی موشکی یمن خاری در چشمان ریاض

روز یکشنبه ۱۴ آبان ماه منابع نظامی یمنی اعلام کردند که ارتش و کمیته‌های مردمی موشک بالستیک ر به فرودگاه بین‌المللی ملک خالد در ریاض شلیک کردند. در پی اصابت این موشک فعالیت این فرودگاه مختل شد. آنچه که با حمله متهورانه و جسورانه موشکی انصارالله در عرصه عمل اتفاق افتاد، نه تنها به معنی تحقق گفته‌های مقامات انصارالله بلکه به مفهوم تحول دیگری در عرصه مجموعه عملیات دفاعی و به ویژه تحولی راهبردی در مجموعه عملیات موشکی مردم یمن تلقی می‌شود. پیش از این انصارالله و نیروهای مردمی یمن بارها بر این امر تاکید داشتند که آنها در عرصه دفاع این توانایی را دارند تا هر نقطه از خاک پهناور عربستان را که اراده کنند، مورد هدف موشک‌های دوربرد خود قرار دهند و چنانچه عربستان همچنان به تجاوزات نظامی خود به خاک یمن ادامه دهد، انصارالله خواهد توانست ماشین جنگی عربستان را از این طریق از ادامه یورش‌ها به مناطق مسکونی یمن بازدارد. همواره موشک‌های کوتاه برد، میان برد و دوربرد مردم یمن، به تاسیسات نظامی و اقتصادی عربستان اصابت کرده است. ولیکن حمله موشکی به فرودگاه ریاض از یک طرف به دلیل فاصله آن تا مرزهای یمن و از طرف دیگر به دلیل دیگر حساسیت‌ها و اهمیت‌های نظامی در مقایسه با عملیات گذشته موشکی قابلیت‌های تحسین برانگیزی را در به کارگیری توان موشکی نشان داد و قاعدتاً در مقایسه با حملات موشکی قبلی به فرودگاه و بندر جدّه و دیگر تاسیسات نظامی عربستان دارای اهمیت بیشتری است. تا آنجا که مقامات ریاض و مستشاران غربی را نسبت به ادامه چنین عملیاتی به شدت نگران کرده است. در واقع این همان پیام انصارالله و مردم یمن است که بدین طریق به مقامات ریاض گوشزد می‌کنند که آنها این توانایی را دارند که به رغم انواع محاصره‌های دریایی، هوایی و زمینی باز هم به منظور بازداشتن ماشین جنگی متجاوزان نقاط حساس‌تری در عربستان را مورد حمله قرار دهند. آنچه مسلم است پیدایش چنین شرایطی در یمن دقیقاً همان چیزی است که عربستان و متحدان آن با هدف جلوگیری از پیدایش آن، جنگ علیه یمن را آغاز کرده بودند و اینک با سرافکنندگی شاهد هستند آنچه را که آنها درصدد از میان بردن آن بودند، امروز به صورت عالی‌تر در میان مردم یمن و انصارالله بوجود آمده است.

اخبار داخلی

استیضاح ترامپ منجر شود. تا کنون هیچ رئیس جمهوری در ایالات متحده به خاطر استیضاح مجبور به ترک کاخ سفید نشده و اکنون همه چیز به سازمان ها و نهادهای امنیتی، اطلاعاتی بستگی دارد.

◆ کمتر از شش ماه دیگر لبنان صحنه انتخابات پارلمانی خواهد بود و تداوم شرایط، بایات کنونی امکان موفقیت حزب الله در انتخابات آتی را بدلیل پیروزی های اخیر در سوریه بسیار محتمل خواهد ساخت. در این وضعیت بهترین سناریوی برای ریاض در لبنان به چالش کشاندن انتخابات پارلمانی آتی از طریق اعلام استعفای نخست وزیر می باشد.

◆ با پیروزی که گروه انصارالله در حفظ خاکش در برابر حمله ی کشورهای متجاوز به یمن به دست آورده است، «محمد عبدالسلام» سخنگوی این جنبش در پی ادامه ی حملات و جنایت های این کشورها علیه مردم بیگناه یمن تاکید کرد: پایتخت کشورهای متجاوز به این کشور به دور از اهداف موشک های بالستیک نیست.

◆ خبرگزاری «الإعلام العراقی» مدعی شده است که «ابوبکر البغدادی» عصر جمعه ی گذشته از منطقه ی «رواه» عراق با یک دستگاه خودروی تاکسی زرد رنگ به سمت خاک سوریه گریخته است.

◆ «بروس ریدل» تحلیلگر ارشد اندیشکده «بروکنینگز» با اشاره به بازداشت ها و برکناری های صورت گرفته در عربستان، نوشته است: این کشور بی ثبات ترین وضعیت نیم قرن اخیر خود را تجربه می کند. وی در ادامه تأکید کرد: «تصمیم برای تحکیم قدرت ولی عهد هم نشان دهنده بلندپروازی است و هم نگرانی. شاهزاده جوان فردی است که عجولانه به دنبال تغییر کشورش است.»

◆ شبکه خبری «اسکای نیوز» عربی در خبری فوری اعلام کرد: عربستان اعلام کرده است برای کسب اطلاعات درباره «عبدالملک الحوثی» و دیگر رهبران انصارالله یمن، ۴۴۰ میلیون دلار جایزه پرداخت می کند. این اقدام پس از موفقیت انصارالله در شلیک موشک به فرودگاه ملک خالد ریاض انجام شده است.

◆ شبکه «العریبه» از سقوط یک بالگرد ائتلاف سعودی در جنوب این کشور خبر داده است. این بالگرد حامل هشت نفر، از جمله شاهزاده «منصور بن مقرن» بوده است. وی از مسئولان منطقه «عسیر» و مشاور سابق محمد بن نایف، ولی عهد برکنار شده عربستان بود.

◆ نیکو هیلی، سفیر ایالات متحده آمریکا در سازمان ملل در سخنانی در جمع «شورای ملی اسرائیل- آمریکا» گفت: برجام توافقی «بسیار بسیار معیوب» است؛ اما با این حال شانس اصلاح برجام، بدون خروج از آن وجود دارد.

◆ رسانه های جهان هر روز حوادث مربوط به تیراندازی هایی که منجر به کشتار جمعی در آمریکا شده را مخابره می کنند. آمریکا به نوشته مطبوعات داخلی خود، «رتبه نخست کشتار جمعی در جهان» را به خود اختصاص داده است.

◆ دکتر حسن روحانی عصر دیروز در دیدار ژنرال «قمر جاوید باجو» فرمانده ارتش پاکستان اظهار داشت: اراده جمهوری اسلامی ایران بر یک رابطه مستحکم، برادرانه و صمیمانه با همسایگان منطقه ای و از جمله پاکستان است و این روابط بی تردید مورد خواست دو ملتی است که عمق روابط آنان با یکدیگر اکنون فراتر از روابط سیاسی دو کشور است.

◆ فرمانده پدافند هوایی تاکتیکی قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص) با اشاره به رصد کلیه پروازهای فرامنطقه ای در آسمان عراق در ایام اربعین گفت: سایت های راداری و موشکی جهت مراقبت و انجام اقدامات تاکتیکی در مرز مستقر هستند.

◆ حسین مقصودی، عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور از تدوین و امضای طرح استیضاح علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از سوی ۵۰ نفر از نمایندگان در خانه ملت خبر داد. وی درباره دلیل استیضاح ربیعی گفت: وزیر کار در جلسه رأی اعتماد قول داد اوضاع وخیم کارگران در کشور را بهبود بخشد؛ اما متأسفانه تاکنون وعده های خود را عملیاتی نکرده و تمهیداتی هم برای مشکل آنها اندیشیده نشده است.

◆ سردار سرلشکر جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران در حاشیه مراسم ترحیم پدر سردار سلیمانی با اشاره به ادعای مسئولان آمریکایی درباره مشارکت ایران در اصابت موشک انصارالله یمن به فرودگاه ملک خالد ریاض، گفت: ترامپ حرف های غلط، بی اساس و دروغ زیاد زده و این مورد هم از این قبیل حرف هاست.

اخبار بین المللی

◆ مسئول سابق سیاست خارجی اتحادیه اروپا و نماینده گروه ۵+۱ در مذاکرات هسته ای ایران گفت که اقدامات «دونالد ترامپ» علیه برجام اثبات کننده گفته برخی مقامات ایرانی است که می گویند آمریکا قابل اعتماد نیست.

◆ تحلیلگران صهیونیست استعفای نخست وزیر لبنان را تقلائی جدید عربستان در برابر ایران توصیف کرده و احتمال موفقیت آن در تضعیف حزب الله را بعید دانستند.

◆ دولت آمریکا در بیانیه ای روز دوشنبه وضعیت اضطراری در قبال ایران را برای یک سال دیگر تمدید کرد.

◆ روزنامه ینی شفق نوشت: عربستان، امارات و اسرائیل برای جبران شکست در شمال عراق، جهت کاهش نفوذ ایران در منطقه «سعد الحریری» را مجبور به استعفا از نخست وزیری لبنان کردند.

◆ «یوکیو آمانو» مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی امروز گفت که بند T مندرج در ضمیمه نخست توافق هسته ای ایران و گروه ۵+۱ به کالاهای دارای مصارف دوگانه مربوط می شود نه دسترسی های آژانس به سایت های ایران؛ کالاهای دارای مصرف دوگانه، کالاهایی است که اکثراً دقت بالایی دارد به همین دلیل هم در صنایع غیر نظامی و هم در صنایع هسته ای، کارکرد دارند

◆ بازداشت «پل منفور» ریاست سابق ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ؛ اگر دست داشتن تیم ترامپ در ارتباط اطلاعاتی با کرملین برای تغییر نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ اثبات شود، بدون شک این موضوع می تواند به

۲ روز مانده تا اربعین حسینی(علیه السلام)...

آیت الله نوری همدانی از مراجع عظام تقلید: اجتماع اربعین حسینی، نمایش قدرت اسلام، ایمان و نظام است.